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SSF:s distriktsförbund, styrelseledamöter, m.fl. 
 
 

Kallelse till Sveriges Schackförbunds ordinarie kongress 
lördagen den 16 juli 2011 i Västerås 
 
Sveriges Schackförbund kallar härmed till 2011 års ordinarie kongress som äger rum på 
Best Western Mälaren Hotell & Konferens, Västerås, lördagen den 16 juli kl 10.00. 
 
Följande handlingar biläggs denna kallelse: 
 

a) Förslag till dagordning (bilaga 1) 

b) Protokoll från föregående ordinarie kongress (bilaga 2) 

c) Sveriges Schackförbunds verksamhetsplan 2011 (bilaga 3) 

d) Sveriges Schackförbunds verksamhetsberättelse 2010 

e) Propositioner 

1. om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2012 (bilaga 4) 

2. om styrelsens storlek (bilaga 5) 

3. om hanteringen av disciplinära åtgärder (bilaga 6) 

f) Motioner 

1. från Smålands SF om att behålla tjänsten som projektledare för Schackfyran (bilaga 7) 

2. från Örebro läns SF om återinförandet av heltidstjänst i Schackfyran (bilaga 8) 

3. från Upplands SF om att lägga ut TfS på nätet (bilaga 9) 

4. från Upplands SF om att öka fokus på breddverksamhet och kostnadseffektivitet (bilaga 10) 

g) Ombudsfullmakter, som ifyllda ska vara förbundskansliet tillhanda snarast möjligt, 
dock senast onsdagen den 6 juli. 

 
Jag vill samtidigt hemställa om namnuppgifter m.m. på medlemmar som avlidit sedan föregående 
kongress och som bör bli omnämnda vid parentationen på årets kongress. Dessa uppgifter emotses 
snarast till förbundskansliet, adress:   Kabelvägen 19, 602 10 Norrköping, eller per e-mail: 
kansliet@schack.se. 
 
Med schackhälsningar och välkomna till Västerås! 
 
Sveriges Schackförbund 
 
 
Anil Surender 
Ordförande 
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Förslag till dagordning vid Sveriges Schackförbunds 
kongress i Västerås den 16 juli 2011 
 

1. Kongressens öppnande 

2. Upprop av kongressombuden 

3. Justering av röstlängden 

4. Fråga om stadgeenlig kallelse 

5. Val av kongressordförande 

6. Val av protokollförare 

7. Val av två justerare tillika rösträknare att jämte ordföranden justera protokollet 

8. Fastställande av dagordningen 

9. Protokoll från föregående ordinarie kongress 2010 (bilaga 2) 

10. 2010 års verksamhetsberättelse inklusive resultat- och balansräkning 

11. Revisionsberättelse (i verksamhetsberättelsen) 

12. Fastställande av resultat- och balansräkning samt fråga om ansvarsfrihet 

13. Propositioner 

a. om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2012 (bilaga 4) 

b. om styrelsens storlek (bilaga 5) 

c. om hanteringen av disciplinära åtgärder (bilaga 6) 

14. Motioner 

a. från Smålands SF om att behålla tjänsten som projektledare för Schackfyran (bilaga 7) 

b. från Örebro läns SF om återinförandet av heltidstjänst i Schackfyran (bilaga 8) 

c. från Upplands SF om att lägga ut TfS på nätet (bilaga 9) 

d. från Upplands SF om att öka fokus på breddverksamhet och kostnadseffektivitet (bilaga 10) 

15. Verksamhetsplan (bilaga 3) och budget (i verksamhetsberättelsen) 

16. Presentation av nominerade styrelse- och revisorskandidater 

17. Val av ordförande i styrelsen 

18. Val av övriga ledamöter i styrelsen 

19. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter 

20. Fastställande av antal ledamöter i valberedningen samt val av valberedning och 
sammankallande i denna 

21. Kongressens avslutande  
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Sveriges Schackförbunds verksamhetsplan 2011 
 
Sveriges Schackförbund (SSF) ska organisera, utveckla och främja schackspelet med huvudinriktning på 
ungdomsverksamhet och breddschack. Förbundet ska särskilt verka för att engagera fler ungdomar, 
med inriktning på bland annat underrepresenterade grupper såsom flickor, handikappade och 
invandrare. 
 
I hela sin verksamhet ska förbundet och dess organ verka för en demokratisk fostran och jämställdhet 
mellan kön och olika grupper. Schackspelet ska bedrivas och organiseras på ett sådant sätt att det 
fördjupar de mänskliga relationerna genom ett sportsligt och kamratligt utbyte, såväl nationellt som 
internationellt. 
 
SSF ska också verka för att samla alla former av schackspel inom förbundet. 
 
Kongressen är SSF:s högsta beslutande organ och anger förbundets verksamhetsinriktning. 
 
Styrelsen ska enligt stadgarna och kongressens beslut på ett ändamålsenligt sätt organisera den 
centrala, regionala och lokala verksamheten samt i övrigt främja och utveckla schackspelet. Styrelsen 
ska – med särskild tyngdpunkt på ungdomsverksamheten – främja medlemsrekryteringen regionalt och 
lokalt. 
 
För 2011 års verksamhet har styrelsen fastställt följande fokusområden: 
 

 Sponsring / Schack i media – att förstärka sökandet efter sponsorer till SSF:s verksamhet, via 
extern sponsorjägare, samt att arbeta för att öka schackets exponering i media. 

 

 Medlemsökning – att bibehålla den ökande medlemsutvecklingen, såväl totalt sett som på 
seniorsidan 

 

 Schack4an / Schack i skolan – att fortsätta fokusera en stor del av våra resurser på 
skolschacksprojekten 

 

 Damschacket – hitta sätt att få in och behålla fler damer/tjejer i schacket 
 

 Hemsidan / Medlemsregistret – se över och modernisera hemsidan samt fortsätta utvecklingen 
av medlemsregistret 
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Proposition om medlemsavgifter för verksamhetsåret 2012 
 
Förslag till beslut 
 
SSF:s styrelse föreslår att kongressen 2011 beslutar 

- att höja medlemsavgiften för seniorer från 140 kr till 160 kr 
- att fastställa avgiften för ungdomsmedlemmar upp till och med 25 år till oförändrade 10 kr 

 
Motiv 
 
Sveriges Schackförbunds bidragsberoende är ett långsiktigt problem som kongressen tidigare gett 
styrelsen i uppgift att utreda i en känslighetsanalys. Styrelsens utredningsresultat presenterades vid 
kongressen 2007 där en av slutsatserna var en rekommendation om höjning av medlemsavgiften. 
Genom högre grad av egenfinansiering blir förbundet stabilare vid framtida förändringar av 
bidragssystem. 
 
Nu har framtiden kommit ifatt Sveriges Schackförbund. Bidragen från staten till Sveriges Schackförbund 
minskade med en halv miljon kronor trots ökat medlemsantal. En ytterligare fastställd åtgärd från staten 
är kravet på 60% ungdomsmedlemmar för att vara en bidragsberättigad förening. Detta kommer att 
minska bidragen ytterligare. För att klara denna omställning krävs att egenfinansieringen förbättras. 
 
Då bidragen minskar blir det mer rimligt att jämföra våra medlemsavgifter med de hos våra nordiska 
grannar. Detta ger en uppfattning om hur pressad Sveriges Schackförbunds budget är idag. Följden av 
Sveriges Schackförbunds minskade resurser blir att viktig, men dock mindre prioriterad, verksamhet får 
stå tillbaka. 
 
Sverige 140 kr för seniorer   10 kr för juniorer 
Norge 450 kr för seniorer 220 kr för juniorer 110 kr för barn 
Danmark 530 kr för seniorer 370 kr för juniorer 
Finland 580 kr för seniorer 380 kr för juniorer 200 kr för barn 
 
För att lösa bidragsberoendet har två alternativ diskuterats i styrelsen 

 En högre höjning på en gång 

 En mindre höjning som repeteras över flera år 
 
En spridning av höjningen får effekt betydligt långsammare. Det kommer att ta flera år innan en påtaglig 
effekt uppnås. En mindre höjning år för år är dock betydligt mindre kännbar för klubbar och distrikt. 
Styrelsen har prioriterat att det senare är mer prioriterat för att omställningen för klubbar och distrikt 
ska bli så mjuk som möjligt. Vid ett eventuellt stödjande av styrelsens förslag vädjar styrelsen därmed till 
kongressens goda minne vid de närmaste kongresserna. 
 
Styrelsen föreslår därför att avgiften för seniorer höjs från 140 kr till 160 kr. 
 
Norrköping 2011-06-01 
Sveriges Schackförbunds styrelse 
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Proposition om styrelsens storlek 
 
Förslag till beslut 
 

SSF:s styrelse föreslår att kongressen 2011 beslutar 
- att reducera styrelsens storlek från nuvarande 11 (ordförande + 10 ledamöter) till 9 (ordförande 

+ 8 ledamöter) 
- att ändra §9 i stadgarna, första meningen från ”Styrelsen består av ordförande, skattmästare 

samt högst nio ledamöter” till ”Styrelsen består av ordförande, skattmästare samt högst sju 
ledamöter” 

- att denna ändring genomförs med omedelbar verkan 
 
Motiv 
 
Vid kongressen 2010 lade styrelsen fram en proposition med avsikt att reducera storleken på styrelsen 
från 13 till 9 personer över en två-års period. Detta baserades på en utredning gjord av styrelsen under 
våren 2010 där en reduktion av antalet styrelseledamöter framstod som ett viktigt led i att förbättra 
effektiviteten. 
 
Ur fjolårets proposition: 
 

I nuläget består styrelsen av 13 ledamöter och denna storlek gör styrelsearbetet alltför 
trögflytande och förhindrar effektiva diskussioner och beslut, både under och mellan 
styrelsemöten. 
 
Vid en jämförelse med andra riksförbund (fotboll, handboll, innebandy, simning, skidor, 
bandy) ser man att samtliga dessa riksförbund består av antingen 7 eller 9 ledamöter 
vilket stärker slutsatsen att ett mindre antal ledamöter är önskvärt. Med ett mindre antal 
ledamöter minskar också behovet av ett arbetsutskott eftersom hela styrelsen kan 
involveras i ärenden som behöver diskuteras och beslutas mellan möten. 
 
För att effektivisera styrelsearbetet och kunna fördela ett tydligt ansvarsområde åt varje 
ledamot anser därför styrelsen att antalet ledamöter bör minskas till 9 personer 
(ordförande + 8 ledamöter). 
 
Mot detta ska vägas möjligheterna att få en mer heltäckande styrelsesammansättning, 
såväl geografiskt som åldersmässigt. Detta motsäges dock av den kraftiga omsättning 
som rått under de senaste åren, något som tydligt visar svårigheten att fylla nuvarande 
antalet platser i styrelsen med engagerade ledamöter. 

 
Kongressen beslutade 2010 om att genomföra det första steget i minskningen, genom att reducera 
storleken från 13 till 11. Därför lägger styrelsen nu fram en proposition om att genomföra även det 
andra steget i minskningen, en reduktion från 11 till 9 ledamöter. 
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Proposition om hanteringen av disciplinära åtgärder 
 
Förslag till beslut 
 
SSF:s styrelse föreslår att kongressen 2011 beslutar 

- att beslut om disciplinåtgärder inte kan överklagas till kongressen, såvitt avser förseelser av 
enskilda föreningsmedlemmar 

- att stadgarnas §7 ändras från ”Disciplinära åtgärder som beslutas av styrelsen kan överprövas av 
kongressen.” till ”Disciplinära åtgärder som beslutas av styrelsen kan överprövas av kongressen, 
utom i de fall där den disciplinära åtgärden gäller enskild föreningsmedlem.” 

 
Motiv 
 
Vid kongressen 2010 togs frågan upp om hur förbundet ska hantera överklaganden av disciplinärenden. 
Styrelsen beslutade efter detta att se över olika möjligheter för att hantera överklagade 
disciplinärenden. 
 
Styrelsen ser överklaganden som en nödvändig möjlighet i de fall någon inte är nöjd med fattade beslut. 
Därför kommer styrelsen tillse att det alltid ska finnas minst två instanser för disciplinärenden, t.ex. 
genom en tillsatt disciplingrupp. Disciplinärenden för enskild föreningsmedlem är en kategori som, till 
skillnad från andra ärenden, inte bör belasta SSF:s högst beslutande organ, kongressen, av olika skäl: 

 Tiden som finns tillgänglig för kongressförhandlingar är begränsad och denna ska användas för 
att fatta strategiska och övergripande beslut kring SSF:s verksamhet. Om en spelare ska ha två 
eller tre månaders avstängning för en förseelse kan, med gott resultat, avgöras av en särskilt 
utsedd disciplingrupp. 

 Disciplinärenden avgörs lämpligast i mindre grupper, där förseelsen kan ställas i relation till 
andra förseelser och där tillräckligt med tid kan avsättas för diskussion kring eventuell 
bestraffning. Vidare kan en utsedd disciplingrupp välja att samla in mer fakta och kalla till ett 
nytt sammanträde veckan efter om så behövs. En kongress måste avgöra ärendet på plats och 
med det faktaunderlag som finns redovisat. 

 Med kongressen som högsta beslutande organ för disciplinärenden kan det ta upp till 12 
månader, eller t.o.m. ännu längre, innan ett överklagande behandlas vilket är en orimligt lång 
tid för denna typ av frågor. Att hantera ärendet inom en utsedd disciplingrupp leder till betydligt 
kortare ledtider vilket också är till fördel för samtliga parter. 

 
Styrelsen tror att en disciplingrupp innebär en smidigare och mer flexibel hantering av disciplinärenden. 
Dessutom behöver inte känsliga detaljer ventileras i öppet plenum till fromma för såväl den enskilde 
som för verksamheten. 
 
En disciplingrupp bör bestå av minst en erfaren domare (förbundsdomarkompetens eller högre) samt 
minst en erfaren tävlingsspelare. Utöver dessa ska gruppen tillsättas efter bästa omdöme. 
 



Hantering av disciplinärende för enskild föreningsmedlem  

Förseelser i samband med SSF:s tävlingar 

 

Hantering av disciplinärende för enskild föreningsmedlem  

Övriga förseelser 

 
Ovan en grafisk illustration över hur förseelser för enskilda föreningsmedlemmar bör behandlas. För 
SSF:s tävlingar finns en särskild ordning där först tävlingsdomaren och sedan en tävlingsjury ska fatta 
beslut, innan ärendet behandlas av disciplingruppen. 
 
Övriga ärenden startar direkt i disciplingruppen om de inte har direkt samband med SSF:s tävlingar. 
Anledningen till detta är att ett sådant ärende oftast redan är välbehandlat av distriktsförbund eller 
förening. Detta medför också att SSF:s hantering av ärendet inte behöver passera lika många steg. 
Överklagandemöjligheten måste dock alltid finnas och därför ska inte styrelsen behandla detta ärende 
direkt, utan vid behov som en andra instans. 
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    Växjö 2011-04-13

    

Motion till Sveriges Schackförbunds kongress 2011 

Förslag: Tjänsten som projektledare för Schack4an bibehålles. 

Motiv  

 Avkastningen av Schack4ans verksamhet kan inte mätas i kronor och ören eller i direkt 

mätbart antal nya medlemmar ett fåtal år efter genomförandet. Den största vinsten utgörs av 

att schacket visar livskraft och levandegörs för ett stort antal barn, föräldrar, lärare, media m 

fl., kort sagt: samhället. På lång sikt (15 – 30 år) kommer sannolikt gjorda investeringar i 

Schack4an att visa sig ovärderliga. Reklam- och PR-värdet i att få visa att schacket är 

livskraftigt och fortfarande finns till för att roa både unga och gamla kan inte värderas i 

pengar. 

I dag är Schack4an förvisso etablerad i vissa regioner och områden men knappast i en sådan 

utsträckning att SSF kan slå sig till ro. Fortfarande finns det stora områden som behöver hjälp 

och stöd att starta upp och implementera Schack4an i skolverksamheten. SSF har genom 

Schack4an fått ett unikt tillfälle till inträde i skolans schemabundna och uppstyrda 

verksamhet. Detta tillfälle måste användas fullt ut. Fortsatt utveckling av Schack4an och 

därvid i direkt samverkan med projektet ”Schack i skolan” har alla förutsättningar att bli ett 

lyckokast. Men det är inte frågan om antingen eller… 

Finansiering 

Schack4ans verksamhet kommer i slutändan alla klubbar och distrikt till del. Omfördelning av 

vissa resurser avsedda för distrikt och klubbar kan därför genomföras. En grundfinansiering 

kan troligen göras bl a genom att det bidrag som i dag utbetalas till distrikten grundat på antal 

bidragsberättigade klubbar omfördelas till projekt Schack4an. Ytterligare medel kan sannolikt 

finnas genom att bl a reducera omfattningen av elitsatsningar. Elitverksamheten kostar tyvärr 

bara pengar och ger ingen som helst avkastning i form av PR, ökat medlemsantal, sponsring 

eller ökat tävlingsdeltagande. En reducering där kan alltså vara nödvändig. 

Smålands Schackförbund anser således att det framgångsrika projektet Schack-4-an  

behöver en projektledare ytterligare ett antal år. 

Bengt Wihlborn 

Bengt Wihlborn 

Ordf Smålands Schackförbund 



 
 
 
 
 
 

Styrelsens yttrande över motion från Smålands SF om att 
behålla tjänsten som projektledare för Schackfyran 
 
Förslag till beslut 
 
SSF:s styrelse föreslår att kongressen avslår motionen. 
 
Motiv 
 
Vid SSF:s styrelsemöte i februari togs beslutet att säga upp projektledartjänsten för Schackfyran och 
inleda en neddragning av SSF:s resurser kopplade till projektet. Beslutet fattades dels med tanke på 
rådande budgetläge, dels utifrån en bedömning av projektets aktuella status. 
 
Som en bakgrund kan nämnas att bruttokostnaderna för projektet Schackfyran under 2010 var drygt 1,4 
miljoner kronor, vilket på ett ungefär motsvarar de sammanlagda bruttokostnaderna för Schack i skolan 
(600.000), Sveriges lag i Schack-OS (200.000), Tidskrift för Schack (350.000) och samtliga internationella 
ungdomstävlingar (250.000). Med de bidragsnivåer som gällde för ett par år sedan var de intäkter som 
projektet på sikt genererar tillräckliga för att motivera kostnader i den här storleksordningen. Med de 
bidragsnivåer som kommer att gälla de närmaste åren är det inte försvarbart att ligga kvar på denna 
nivå. 
 
Styrelsen är medveten om att den stora ökning av deltagarantalet vi sett de senaste åren inte hade 
kunnat åstadkommas utan en heltidsanställd projektledare. Syftet har dock hela tiden varit att den 
igångsatta verksamheten på sikt ska kunna drivas av distrikt och klubbar själva, utan eller med litet stöd 
av SSF. SSF:s uppgift bör då vara att i mindre utsträckning stötta nya distrikt och distrikt med särskilda 
behov. Nu anser styrelsen att verksamheten har blivit så pass stabil att en sådan förändring kan 
genomföras utan att vi riskerar någon allvarlig minskning av deltagarantalet. 
 
Minskningen av resurser ska alltså inte ses som att vi tänker lägga ner projektet. Vi tänker fortsätta att 
driva Schackfyran och tillföra resurser från centralt håll, dock i mindre utsträckning än under det 
uppbyggnadsskede som nu är avslutat. 
 
Styrelsens uppfattning är att kostnaderna för projektet Schackfyran på sikt bör minskas till 500.000-
700.000 kr per år. Vi anser att vi då hamnar på en kostnadsnivå som är motiverad med tanke på de 
intäkter projektet genererar och vår bedömning är att det är en kostnadsnivå som också är tillräcklig för 
att driva projektet vidare i ungefär samma utsträckning som idag. 
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Motion till Sveriges Schackförbund gällande återinförande av heltidstjänst i Schackfyran. 

 

Med nedanstående motiv vill vi att Sveriges Schackförbund återinrättar den heltidstjänst som 

avskaffats för Schackfyrans genomförande. 

 

Tävlingen Schackfyran är idag inte bara den största schacktävlingen utan även de flesta 

distrikts största rekryteringsbas, framför allt när det gäller bidragsberättigade ungdomar. 

Åtminstone i vårt distrikt är det Schackfyran som står för största delen av 

juniormedlemmarna. 

 

Schackfyran är dessutom inne i en stark utvecklingsfas. Enligt siffror på förbundets hemsida 

så var antalet schack 4:an medlemmar 2010 knappt 9000, för att 2011 se ut att hamna på drygt 

12000. Dessa siffror skall sättas i relation till Sveriges schackförbunds totala medlemsantal, 

som enligt hemsidan är cirka 19 000 medlemmar. Under 2011 är det alltså troligt att Schack-

fyran kommer att stå för drygt 50% av Sveriges Schackförbunds medlemmar. Detta måste 

betraktas som succé. 

 

Att nu avskaffa den tjänst som starkt bidragit till denna utveckling kommer, är vi övertygade 

om,  att inte bara hejda utvecklingen av antalet medlemmar utan på sikt även vända den till 

negativ. 

 

För oss i Örebro län har Schackfyran också inneburit att vi för första gången på länge kommit 

i åtnjutande av landstingsbidrag, vilket också har skett i flera andra distrikt. 

 

Vi förstår naturligtvis att det är med hänsyn till Sveriges Schackförbunds ekonomi, som 

beslutet att avskeda Per Hultin togs och därför vill vi nämna några möjliga inkomstvägar för 

förbundet. 

1) Höjning av medlemsavgiften för seniorer 

2) Distrikten hjälper till att finansiera tjänsten 

3) Öppna upp möjligheter på hemsidan för privatpersoner och företag att donera/sponsra 

 

Örebro läns Schackförbund föreslår att tjänsten som ansvarig för schackfyranprojektet 

återinrättas till hösten 2011. 

 

 

Örebro 2011-04-15 

 

Genom styrelsen för Örebro läns Schackförbund          Jan-Olov Lind/ordf. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Styrelsens yttrande över motion från Örebro läns SF om 
återinförandet av heltidstjänst i Schackfyran 
 
Förslag till beslut 
 
SSF:s styrelse föreslår att kongressen avslår motionen. 
 
Motiv 
 
Vid SSF:s styrelsemöte i februari togs beslutet att säga upp projektledartjänsten för Schackfyran och 
inleda en neddragning av SSF:s resurser kopplade till projektet. Beslutet fattades dels med tanke på 
rådande budgetläge, dels utifrån en bedömning av projektets aktuella status. 
 
Som en bakgrund kan nämnas att bruttokostnaderna för projektet Schackfyran under 2010 var drygt 1,4 
miljoner kronor, vilket på ett ungefär motsvarar de sammanlagda bruttokostnaderna för Schack i skolan 
(600.000), Sveriges lag i Schack-OS (200.000), Tidskrift för Schack (350.000) och samtliga internationella 
ungdomstävlingar (250.000). Med de bidragsnivåer som gällde för ett par år sedan var de intäkter som 
projektet på sikt genererar tillräckliga för att motivera kostnader i den här storleksordningen. Med de 
bidragsnivåer som kommer att gälla de närmaste åren är det inte försvarbart att ligga kvar på denna 
nivå. 
 
Styrelsen är medveten om att den stora ökning av deltagarantalet vi sett de senaste åren inte hade 
kunnat åstadkommas utan en heltidsanställd projektledare. Syftet har dock hela tiden varit att den 
igångsatta verksamheten på sikt ska kunna drivas av distrikt och klubbar själva, utan eller med litet stöd 
av SSF. SSF:s uppgift bör då vara att i mindre utsträckning stötta nya distrikt och distrikt med särskilda 
behov. Nu anser styrelsen att verksamheten har blivit så pass stabil att en sådan förändring kan 
genomföras utan att vi riskerar någon allvarlig minskning av deltagarantalet. 
 
Minskningen av resurser ska alltså inte ses som att vi tänker lägga ner projektet. Vi tänker fortsätta att 
driva Schackfyran och tillföra resurser från centralt håll, dock i mindre utsträckning än under det 
uppbyggnadsskede som nu är avslutat. 
 
Styrelsens uppfattning är att kostnaderna för projektet Schackfyran på sikt bör minskas till 500.000-
700.000 kr per år. Vi anser att vi då hamnar på en kostnadsnivå som är motiverad med tanke på de 
intäkter projektet genererar och vår bedömning är att det är en kostnadsnivå som också är tillräcklig för 
att driva projektet vidare i ungefär samma utsträckning som idag. 
 
Norrköping 2011-06-01 
Sveriges Schackförbunds styrelse 
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Motion till Sveriges Schackförbunds kongress 2011-07-16 

 

Lägg ut TfS på nätet! 

Tidskrift för Schack (TfS) är numera numera en medlemstidning, gratis för alla medlemmar i SSF. Som 

medlemstidning har TfS anpassats till en bredare publik och innehåller upplysande och informativa 

artiklar om olika delar av svenskt schack. 

Upplands SF menar att TfS redaktionella material kan tilltala en publik som är bredare än 

medlemsbasen i SSF. Med TfS artiklar lättillgängliga på nätet skulle medlemstidningen nå ut till en 

betydligt bredare publik och förhoppningsvis också intressera en och annan blivande medlem. Det 

finns också mycket lite egetinresse att behålla TfS innehåll som en exklusiv medlemstidning. Viktigt 

att poängtera är att medlemstidningen oftast inte är en avgörande faktor när någon väljer att bli 

medlem i SSF. Snarare är TfS en förmån för de redan frälsta.  

Det är också viktigt att artiklar läggs upp på hemsidan medan de fortfarande är färska. Få vill idag läsa 

om förrförra årets SM eller att ”Schack4an kom till Orust 2008”.  

 

Upplands Schackförbund yrkar: 

att alla artiklar i framtida nummer av TfS kontinuerligt ska läggas upp på SSF:s hemsida i form av 

nyhetsuppdateringar.  

 

Motionen antagen av Upplands SF:s styrelse den 13 april 2011 



 
 
 
 
 
 

Styrelsens yttrande över motion från Upplands SF om att 
lägga ut TfS på nätet 
 
Förslag till beslut 
 
SSF:s styrelse föreslår att kongressen avslår motionen. 
 
Motiv 
 
Tidskrift för Schack (TfS) är idag en medlemstidning som ingår i medlemsavgiften till Sveriges 
Schackförbund, eller ur den enskilde medlemmens perspektiv, någonting man får när man betalar sin 
medlemsavgift till klubben. 
 
Som Upplands styrelse skriver så är TfS troligtvis inte den enskilda faktor som får de mindre aktiva 
schackspelarna i landet att vara medlemmar i en klubb. Styrelsen arbetar dock för att våra medlemmar 
ska få så mycket konkret mervärde för sitt medlemskap att deras beslut att vara medlem är självklart. 
Det är en del i ett långsiktigt arbete för att på sikt öka antalet medlemmar i förbundet. 
 
Idag erbjuder SSF sina medlemmar: 

 TfS i ett år 

 Central ranking 

 Rätt att delta i förbundets tävlingar och därigenom allsvenskan 

 Rabatt på Playchess 
 
Ingen av dessa förmåner är troligtvis en avgörande faktor för om någon blir medlem eller inte, men 
tillsammans bedömer styrelsen förmånerna som ett attraktivt paket. Ser man på medlemsstatistiken så 
har antalet vuxna medlemmar ökat under den tid som detta paket erbjudits vilket motiverar att 
fortsätta arbeta i denna riktning. 
 
Styrelsen yrkar avslag för Upplands motion med motiveringen att styrelsen bedömer att även om 
förslaget vill verka för att öka schackets spridning, så äventyrar det den positiva trend vi idag ser i 
utvecklingen av antalet vuxna medlemmar i förbundet. 
 
Motionen behandlar även tankar och idéer kring TfS kontra hemsidans förmedling av nyheter och 
djupdykande artiklar och hur förbundet bäst använder sina kanaler nu och i framtiden. Dessa tankar tar 
styrelsen till sig för framtiden. 
 
Norrköping 2011-06-01 
Sveriges Schackförbunds styrelse 
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   2011-04-14 

 

Motion till Sveriges Schackförbunds kongress 2011-07-16 

 

Prioritering av breddsatsningar när ekonomin är kärv 

Ungdomsbidragen står i dagsläget för en stor andel av SSF:s inkomster. Dessa bidrag genereras 

främst i breddverksamhet såsom Schackfyran och skolschackklubbar.  Dessa bidrag subventionerar 

vidare bland annat svensk seniorverksamhet och tävlingselit.  Upplands SF vill i framtiden se ett ökat 

fokus på de verksamheter som tryggar framtida deltagande i svenskt schack.  

Till exempel kan man jämföra skol-SM och skollag-SM med skol-NM och skollag-NM: Skol-SM och 

skollag-SM har kostat SSF mellan 20 och 45 tkr per år och lockar då flera hundra deltagare. Skol-NM 

och skollag-NM har kostat SSF mellan 70 och 190 tkr per år och har ett svenskt deltagande som ligger 

omkring 30 ungdomar per år. Som vi ser det är det mycket viktigare SSF:s resurser används till att öka 

mängden schackspelare i Sverige än till att några få får representera Sverige i internationella 

tävlingar.  

Upplands Schackförbund yrkar: 

att Sveriges Schackförbund prioriterar kostnadseffektiv breddverksamhet framför isolerade 

satsningar som gynnar ett fåtal.  

att Sveriges Schackförbund systematiskt följer upp bidrag och satsningar på svenskt schack med 

avseende på kostnadseffektivitet. 

 

Motionen antagen av Upplands SF:s styrelse den 13 april 2011 



 
 
 
 
 
 

Styrelsens yttrande över motion från Upplands SF om att öka 
fokus på breddverksamhet och kostnadseffektivitet 
 
Förslag till beslut 
 
SSF:s styrelse föreslår att kongressen avslår motionen. 
 
Motiv 
 
Sveriges Schackförbund eftersträvar en balanserad verksamhet, där såväl bredd- som elitverksamhet 
kan stödjas. Vi anser inte att det råder ett motsatsförhållande mellan bredd och elit utan att bägge delar 
är nödvändiga och kompletterar varandra. 
 
Redan idag sker en naturlig prioritering av resurserna till förmån för de stora breddprojekten på 
ungdomssidan, Schackfyran och Schack i skolan, och styrelsen anser därför att nuvarande 
resursfördelning mellan bredd och elit är i linje med vad vi försöker eftersträva. 
 
Vad gäller uppföljning av bidrag och satsningar med avseende på kostnadseffektivitet anser vi att detta 
redan görs idag. Utifrån våra prioriteringar eftersträvar vi alltid största möjliga kostnadseffektivitet och 
vi har under de senaste åren kraftigt förbättrat detta. 
 
Norrköping 2011-06-01 
Sveriges Schackförbunds styrelse 
  



 


